VERS. 23. — DIXIT. Græcè et Syriacè additur *seorsim*: quod quidem, et ad *conversus* referri potest, ut refert Syrus, et ad *dixit*; estque id quod Marcus ait c. 4, v. 10, *cum esset singularis*; faciliè verò intel-

VERS. 25. — ET ECCE QUIDAM LEGISPERTIS SCRREXIT. Alius videtur fuisse ab eo quem Matthæus introducit c. 22, quærentem quod sit mandatum ma-

lignitur, etiamsi Latinâ editioe non exprimitur. Quocirca non existimandum est, hoc, continuo post præcedentia sermone dictum esse, præsertim cum Matthæus narrare videatur opportunissimam occasionem quâ dictum sit.

QUI VIDENT corporis simul et animi sensu, ita ut suspiciant et amplectantur. Beati vos alique hujus ætatis vobis similes, quibus contigit hoc bonum, ut præsentem videant et recipiant Christum.

VERS. 24. — MULTI PROPHETÆ. Gratiâ discipulis factam aliâ comparatione amplius etiam extollit. Non illorum tantum reproborum conditione, vestra melior est; sed et plurimorum electorum Dei, et eorum Dei donis inter homines celebrum. *Multi enim prophetæ*; non dicit *omnes*, non quia non omnes, sed quia non necesse sit scire an omnino omnes. Prophetæ inprimis conscii fuerunt futuri adventûs Messie et eorum quæ per eum gerenda erant ad redemptionem generis humani.

ET REGES, et inter justos plurimos quidam etiam regno clari, David inprimis, quod Psalmi loquuntur.

VOLUERUNT, summis votis desiderarunt, ita tamen ut se Deo submitterent in temporis plenitudine. Nec verò fieri aliter potuit, quin sub œnere maledictionis, quo oppressum est genus humanum, promissæ liberationis desiderio toti arderent. Sciamus ergo quasi famelicos ad Christum suspirasse; et tamen tranquillam fuisse eorum fidem, ita ut Deo non obstreperent, sed patienter animos suos suspendere usque ad maturum revelationis tempus.

VIDERE, suis oculis præsentia, quæ futura credebant, Christum, inquam, Dei Filium caro factum, mundi salvatorem, ejusque opera admiranda quæ ad servandum hominem, patraturs erat, promissionum denique impletionem. *A longè hæc asperaverunt et salutârunt*, quod Apostolus ait ad Hebr. 11, v. 15; voluissent autem ea propè videre et præsentia fieri, non tantum pro oculorum recreatione, verum multo magis pro animi: longè enim majorem afferunt animo voluptatem, res ex promisso præsentem, quàm futuræ, tum propter desideratum effectum præsentem, tum quia perfectius intelliguntur et comprehenduntur, cum futura omnia obscura sint humanæ menti; ut omitam, dum res præsens exhibetur, plurima singularia serè apparere, quæ non fuerint cum re præcipuâ prophetis declarata.